
Na Ukrajině se rozzuřili kvůli novému zákonu
Zelenského
- CZ24 News | 6. února 2023

UKRAJINA: Na Ukrajině zkritizovali nový zákon prezidenta Volodymyra Zelenského, který
zpřísnil tresty pro narušitele v řadách OSU, píše Politico.

„Zárukou bojeschopnosti vojenských jednotek je dodržování vojenské kázně,” odpověděl Zelenskyj na
petici proti novému zákonu, kterou podepsalo 25 tisíc Ukrajinců.

Nespokojenost také vyslovily neziskové organizace na ochranu lidských práv včetně Reanimation
Package of Reforms Coalition.

„Tento zákon bude mít negativní následky pro ochranu práv vojáků obviněných ze spáchání
trestných činů a sníží úroveň motivace během služby v armádě. Jeho schválení může být riskantní
pro ochranu lidských práv a také obranyschopnost státu,” prohlásili zástupci organizace.

V článku se píše, že problém kázně v řadách ukrajinské armády je způsoben drsnými podmínkami na
bojišti, nedostatkem zbraní a také neefektivním nebo nedbalým velením.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/na-ukrajine-se-rozzurili-kvuli-novemu-zakonu-zelenskeho/
https://cz24.news/na-ukrajine-se-rozzurili-kvuli-novemu-zakonu-zelenskeho/

